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29. n o ve m b ril
toimus prof Hans Roland W örgu 100. sünniaastapäevale pühendatud mäiestusaktus.

5. detsem bril
oli akadeemik Paul Kogermani mälestusloeng. Loengu pidas akadeemik Ilm ar Koppel Tartu 
Ülikoolist.

5. detsem bril
külastas Tehnikaülikooli grupp Turu Ü likooli tudengeid, kes viibisid Eestis Tartu Ülikooli kutsel.

6. d e ts e m b ril
tähistas oma 40. aastapäeva toiduainete instituut.

6. detsembril
tutvustas vastuvõtukom isjoni sekretär K ulla  Võrno 1997. a vastuvõtutingimusi Tallinna 
Inglise Kolledzhis ja  Kohtla-Järve 17. Keskkooli õpilastele, kes olid TTÜs külas.

7. detsembri!
sai Saare maakonnas teoks Tehnikaülikooli teabepäev. Kuressaares käisid prorektor T iit Kaps, 
matemaatika ainekomisjoni esimees Lea Paitas ja  informaatikainstituudi dotsent Enn Õunapuu.

9. detsem bril
tähistasime pro f Verner Kikase 80. juubelit. Sel puhul on peahoone fuajees 5.-20. detsemb
rin i ülal tema isiku ja  tööga seotud näitus.
V. Kikase juubelilugu loe selle ajalehe 10. leheküljelt.

9.-20, detsem brini
raamatukogu II laenutuspunkti stendil näitus "Eesti Raadio 70".

11. detsem bril
andis piduliku aastapäevakontserdi TTÜ Kammerkoor.

12. detsem bril
kinkisid AS Innomore Eesti ja  PlanMay OY Tehnikaülikoolile projektihaldamisprogrammi 
PlaNet+ koolitusversiooni, mille väärtus on programmi Eestis müüva Inoore väitel üle 50 
000 krooni. Tarkvara kinkim ise puhul korraldati seminar, kus ehitusökonoomika ja  -juhti
mise õppetooli pro f Jü r i S u tt muuhulgas märkis, et "ka teised tarkvara tootvad või müüvad 
firmad võiksid mõne eksemplari tulevikus ülikoolile kinkida."

13. detsem bril
autasustati nõukogu saalis üliõpilaste teadus- ja  loometööde 1995/96. Õ-a üleriigilise konkursi 
võitjaid. Diplomid andis kätte rektor prof Olav Aarna. Lisaks autasustatutele viibisid kohal 
konkursi peakomisjoni esimees prof Hiie Hinrikus, rektoraadi liikmed ja  dekaanid. Autasus
tatute täpne nim ekiri ilmus ajalehe Tallinna Ü likoolid detsembrikuu numbris.

13. detsem bril
toimus aulas talvine lõpuaktus. Diplomi sai 142 lõpetajat, nende seas 5 magistrit. Aktust juhtis 
rektor prof Olav Aarna, piduliku kõne pidas infotehnika teaduskonna dekaan Andres Keevai- 
iik. Vilistlaste nimel õnnitles värskeid kolleege TTÜ Vilistlaskogu esimees Tõnis Kull. Mängis 
TTÜ puhkpilliorkester Reet Braueri juhatusel.

14. detsembril
tähistas TTÜ Akadeemiline naiskoor oma 45. aastapäeva kontserdiga Mustpeade Majas.

Lühiteateid loe edasi 12. leheküljelt.

VÕTTA

Noored magistrid 
energeetikateaduskonnas

26. novembril kaitsesid ener- 
geetikateaduskonna magist
ritööde kaitsmise nõukogu ees 
oma magistritöid elektriajamite 
ja jõuelektroonika õppesuunas 
Jüri Joiler ja Leho Kuusk. J. Jol- 
ler sai oma töö eest lisaks ka 
Teaduste Akadeemia preemia 
(2500 EEK), L. Kuusk aga kait
ses oma tööd Soomes inglise 
keeles. Mõlemad astuvad kohe 
ka TTÜ doktorantuuri.



Kas Tehnikaülikoolis võiks olla mitu 
arvutuskeskust

ehk mis saab 
elektroonika kompetentsuskeskusest?

Kuivad faktid:

1. TTÜ arvuti- ja  süsteemitehnika teaduskond on 
lagunenud kaheks.

2. E lektroonika kom petentsuskeskus, m iile m issiooniks 
oii teenida seda teaduskonda, m äärati süsteem itehnika 
poolde, kusjuures tem a töökeskkonna kasutajad jä id  
infotehnika poolde.

3. Juhataja  ettepanek viia  keskus infotehnika teadus
konda, pohitarbijate ju u rd e , pole osutunud vastu
võetavaks.

4. Senine elektroonika kompetentsuskeskus, mille eel
mise aasta tegevust hinnati ainsana teaduskonnas hin
dega “väga he a ' on struktuuriüksusena 
likvideerimisel (moodsamalt öeldes  —  reorga
niseerimisel).

1. P rob leem i sünd.

Kolm aastat tagasi asutati Tehnikaülikoolis elektroonika 
kom petentsuskeskus (EKK). Eesti Teaduste A kadeem ia 
liikmeks valituna nägi autor tollal om a akadeem ikum is- 
siooni Lääne-Euroopa mallide! põhineva kom petentsus- 
keskuse rajamises 'TTÜ juurde ja  m ikroelektroonika 
disaini alase tegevuse käivitam ises Eestis. See pioneeritöö 
realiseerus tänu sam aaegsele “ läbim urdele”  Euroopas —  
teadustulem uste ekspordiga hangitud finantside j a  toetuse 
kaasamisele.

K eskuse (1 professori ja  10 m agistrandi-doktorandi) 3- 
aastase töö  tu lem usi iseloom ustavad 39 teaduslikku  ar
tik lit re tsenseeritavates ajakirjades ja  kogum ikes, 42 
ettekannet rahvusvahelistel konverentsidel j a  sem i
naridel, 7 europrojekti p rogram m ide T E M PU S, ES- 
PR IT, PE C O , C O PE R N IC U S, EUROCH1P, 
E U R O PR A C T IC E  ja  IN C O -C O PE R N IC U S raam es, 3 
arendusprojekti Eesti, Soom e j a  R ootsi firm adega, 5 
granti Eesti T eadus-, Innovatsiooni- j a  Inform aatika 
fondidelt n ing hu lgaliselt m uid koostööleppeid  j a  pro
je k te  Euroopa ülikoolidega. K äesoleval hetkel valm ista
takse L ääne-E uroopas Eesti esim est ü likeerukat 
m ikroskeem i infoturve tarbeks, m is projekteeriti 
keskuses n ing m is töötati vä lja  keskuse, arvutitehnika 
instituudi ja  K überneetika Instituudi teadurite  
koostööna.

K eskuse laboratoorne baas om a e lek troonika disaini 
ta rkvara  poolest on

Professor Raimund Ubar

P ro re k to r K ü ttn e r lo e b  oma õ n n is tu s e  keskusele a a s ta  ta 
g as i. V a s a k u lt: p ro f G le s n e r D a rm s ta d ti Tehnikaülikoolist 

_____________________ ja  k e s k u s e  ju h a ta ja .______________________

unikaalne Eestis
ja  vastab  L ääne-E uroopa d isa in ikeskuste  professionaal
sele tasem ele. K eskuse kaks arvutik lassi j a  d isainilabor 
kujutavad endast laboratoorset baasi peaaegu kõigile 
arvutiriistvara  j a  pa ljudele  inform aatika õppeainetele. 
K eskuse struk tuur, tööstiil ja  töökohtade arv on või
m aldanud ellu v iia  euroopalikku  õpetam ism eetodit 
elek troonika d isain i va ldkonnas —  “learning by do- 
ing '\  m is eeldab ühest kü ljest m ahukat iseseisvat tööd 
ja  eelkõ ige kaasaegse laborikeskkonna olem asolu, aga 
teisest küljest p idevat konsulta tsiooni saam ise võim a
lust laboris töötades. Just n iisuguses õpetam ism eetodis 
—  õppe- j a  teadustöö  üh itam ises sam as keskkonnas tu
leks näha ka kogu ülikooli suundum ust, aga om etigi 
po le  seda  eksperim enti ei arvestatud ega toetatud. 
K ahtlem ata tähendab  õpp im ise  efek tiivsuse kasv antud 
juhu l suurem aid  õppetöö  kulutusi.

K eskuse arenguplaan  o leks võ inud kontsentreeruda 
vähese arvu võ im sate  töö jaam ade  hankim isele j a  tugeva 
teaduslabori ku jundam isele . E nt käiv itades tühjale ko
hale uudset kõ rg tehno loog ia  valdkonda oli tähtsam  
m õelda m itte ü k sik u te  d is a in e r i te  koolitam isele, vaid  
kriitilise m assi e riteadm istega  arvuti- ja  e lek trooni
kainseneride harim ise le . Ju st seepärast saigi keskuse 
ideoloogia a luseks orien teeritus avaram ale töökeskkon
nale ja  paljude töökoh tadega server-klient 
tehnoloogiale. Sam a! ajal aga  to im is paradoks: elek
troonika disaini ja o k s  vajatav  m aksim aalvõim sus on 
suur, aga disain üksinda ei koo rm a ressursse  pidevalt.

K eskuse funk tsioon id  j a  arengukontsep tsioon  lähtusid 
tem a põhim äärusest, kus e lek troon ika  disaini kõrval oli 
e ttenähtud keskuse avatus te rv e le  ülikoolile  inform aa



Kas Tehnikaülikoolis võiks
tika alaseks kasutuseks. Ressursikasutuse optimaalsust 
silmas pidades arenesidki keskuses käsikäes nii spet
sialiseeritud kui üldotstarbeline infotehnoloogia õpetus. 
Selle asem el, et keskust taunida “mittesihipärases” 
tegevuses (informaatika pro  elektroonika), oleks pi
danud ressursikasutuse optim eerim ises hoopis efektiiv
sust nägema. Tsiteerides endist haridusministrit Jaak 
Aaviksood, “olevat ainsaks abinõuks võitluses arvu- 
tikeskkonna kiire vananemisega selle maksimaalne 
koormatus”. V eelgi enam, arvestades Eesti väiksust ja 
konkreetseid vajadusi võib kõrgtehnoloogia õp-

meie ülikoolile, tuleks analüüsida vajadust veel teistegi 
spetsialiseeritud keskuste (tööjaamade klasside, server- 
klient komplekside jne.) järele. Spetsialiseerituse tõttu 
ei peaks neid keskusi ühendama ebamäärase vastu
tusega konglomeraadiks —  ainsaks suureks ülikooli 
arvutuskeskuseks. Pigem võiksid neist kujuneda struk
tuuriüksused teaduskondades —  (arvutus)keskused, mis 
rahuldaksid teaduskonna spetsiifilisi vajadusi arvutires
sursside järele, olgu siis õppekeskkonna, projek- 
teerimisvahendite, multimeedia või teleõppe võim aluste 
mõttes. Niisugusi keskusi tsentraalselt toetada nende

Selles keskuse laboris projekteeriti esimene Eesti ülikeerukas mikroskeem.

pekeskkondade rajamisel ressursi optimaalse kasu
tamise probleem küllalt tüüpiliseks kujuneda, kus sobi
vaks lahenduseks võitluses arvutustehnika moraalse 
vananemise vastu (kui seda teha) näib olevat niisuguste 
keskkondade multifunktsionaalne kasutamine.

2. Mitu (arvutus)keskust võiks olla Tehnikaüli
koolis?
Kontsentreeritud arvutiressursside, nende avatud kasu- 
tuspõhimõtte ja  m õnede funktsioonide poolest sarnaneb 
EKK ülikooli arvutuskeskusega, aga juhtkonna j ärgi

polevat ülikoolil kahte arvutuskeskust
vaja.

Tegelikult kujutab EKK endast spetsialiseeritud in
fotehnoloogia keskust, m ille spetsiifikaks tradit
siooniliste arvutuskeskuse funktsioonide kõrval on 
orienteeritus eritarkvarale ning spetsiifilistele raken
dustele ja  sellest tulenev eri spetsialistide kaadri va
jadus (eritarkvara haldam iseks, arenduseks, 
rakenduseks, konsultatsioonide tagamiseks). Pidades 
silm as op tim aa lse  ressursikasutuse elulist tähtsust

tsentraalse rolli tõttu peaks olema ülikooli kohustus ja  
missioon. Need keskused võiksid, ühelt poolt, kujutada 
endast tugistruktuuri (arvutiressurss, konsultatsioon, 
teabesiire), teiselt poolt aga võiksid nad koordineerida 
ka teadustegevust teaduskonnas. Üksnes virtuaalne 
koordineeriv keskus ilma tugistruktuurita võib kergesti 
kujuneda elujõuetuksja formaalseks institutsiooniks.

Keskus täidab oma nimerolli siis, kui ta tõepoolest 
funktsioneerib teatud koosluses keskusena, s t kui ta on 
sellele kooslusele vajalik, olgu see siis ühendava, kor
raldava, toetava, esindava või muu tegevuse mõttes. 
Keskuse juhataja peaks olem a rahvusvahelise auto
riteediga teadlane. Keskus ei saa end peale suruda, küll 
võib ta aga ennast vajalikuks teha. EKK tegi end va
jalikuks unikaalse õppe/teadustöö keskkonna avatusega 
teaduskonnale ja laiemaltki. EKK toetusel on käinud 
Lääne-Euroopas stazheerimas üle 50 õppejõu ja  
üliõpilase arvuti, elektroonika, raadiotehnika ja  
automaatika erialadelt. Elektroonika ja  automaatika in
stituute on toetatud aparatuuri soetam isel. Balti Elekt
roonika Konverentsi toetusrahad Euroopa Komisjonilt



olla mitu arvutuskeskust
käesoleval aastal saadi tänu EKK aktiivsele tegevusele 
ja renomeele Euroopas.

Erinevalt arvutuskeskusest on elektroonika kompetent- 
suskeskusel veel teinegi dimensioon —  sünergiat gene
reerivate assotsieerunud liikmete olemasolu 
(arvutitehnika, elektroonika ning automaatika ja  
süsteemitehnika instituutide õppetoolid). Assot
sieerunud liikmete olemasolu muudab oluliselt keskuse 
tähendust, sõltuvalt sellest, kas ta esineb sise- või välis
poliitilise subjektina. Sisepoliitilises mõttes saavad 
määravaks funktsioonid, mida keskus täidab selles

assotsieerun!ine ja keskuse kasutamine oleks tulnud 
viia turumajanduslikule alusele. Vähemalt täna pole tu
rumajanduslik suhtlemine Tehnikaülikooli struk
tuuriüksuste vahel reguleeritud ega autori arvates hetkel 
ka otstarbekas.

Välispoliitilises mõttes
tuleks keskuse väljundit ia tulemuslikkust vaadelda 
laiemalt - läbi koostöö assotsieerunud liikmetega. Vaid 
niiviisi kannaks keskus rahvusvahelises mastaabis va
ja likku kaalu ja  haaret, mis teeks ta huvipakkuvaks 
näiteks rahvusvahelisel projektiturul. Välispoliitilises

S iia  ru u m i p ä ä s e b  v a id  m a trik lig a .
E k s m a tr ik u le e r itu  s u u rim a k s  õ n n e tu s e k s  on  o s u tu n u d  v a h e l ju s t  s e lle  u ks e  s u lg u m in e  tem a  ja o k s .

koosluses, mille keskmeks ta on. Need funktsioonid 
peaksid olema finantseerimise objektiks ülikooli sees. 
Välispoliitilises mõttes esindab keskus eeskätt temaga 
assotsieerunud kooslust.

Elektroonika kompetentsuskeskuse trumpkaartideks

sisepoliitilises mõttes
on spetsialiseeritud suunitlusega arvutikeskkond, selle 
arendus, korrashoid ning kasutamise võimaldamine as
sotsieerunud liikmetele ja  avatud juurdepääs UNIX- 
keskkonnale peaaegu poolele TTÜ üliõpilaskonnale. 
Nende funktsioonide täitmist oleks pidanud ka ülikool 
vastavalt finantseerima.

Ometigi just EKK toetavaid ja  eeskätt informaatika
alase avatud kasutuse funktsioone tema tegevuses pole 
soovitud märgata ja  finantseerimise põhiobjektiks on 
peetud teadustegevust. See viis teatava vastuoluni 
keskuse ja  temaga assotsieerunud liikmete vahel — 
keskus muutus teadustegevuse tulemuslikkuse majasi
seses arvestuses oma kasutajatele (assotsieerunud liik 
metele) konkurendiks, mis tähendas seda, et

mõttes tuleks EKK-d kui virtuaalset assotsiatsiooni 
vaadelda täiesti üheselt teaduskeskusena, mille trum
biks oleksid assotsiatsiooni teadustulemused - publi
katsioonid, esinemised konverentsidel, töö 
konverentside programmikomiteedes, rahvusvaheline 
koostöö, osalemine europrojektides jne. Kahtlemata 
saab keskuse esindusfunktsioon olla samuti mitte peale 
surutud, vaid assotsiatsiooni liikmete poolt 
vabatahtlikult volitatud. EKK välispoliitiline tegevus 
(esinemine rahvusvahelisel projektiturul) on seni 
toetunud üksnes keskuse asutajaliikme arvutitehnika ja 
diagnostika õppetooli “ aktsiatele” .

3. Mis saab EKK-st ja selle praegusest sisust? 
A rvu ti-ja  süsteemitehnika

teaduskonna pooldumisel
sai valupunktiks: kumba poolde peaks kuuluma elek
troonika kompetentsuskeskus? Elektroonika jä i ühele 
poole ja  elektroonika jäi ka teisele poole. Keskuse 
juhatajale oli küsimuse tähendus sama kui abielulahu
tuse korral küsida lapselt: kelle sa valid, kas isa või



Kas Tehnikaülikoolis võiks olla mitu
arvutuskeskust

ema. Lootuses säilitada ju st keskuse vahendusel 
koostööšansse kahe uue teaduskonna vahel oli juhataja 
ettepanekuks jätta keskus rektoraadi alluvusse 
analoogiliselt arvutuskeskusega, nii nagu see oligi 
keskuse loom ise alghetkel. Administratsioon ei pidanud 
seda võimalikuks (?)... Lähtudes siis sellest, et keskuse 
õppe- ja  teadustöö väljakujunenud valdkondadeks on 
infotehnoloogia (arvutielektroonika ning informaatika), 
tuleks lugeda loomulikuks k eskuse asum ist struk
tuuriüksusena in foteh n ik a  teaduskonnas. N im e ja 
struktuuriüksuse statuudi äravõtmine keskuse  
praeguselt sisu lt tähendab ühe tulemuslikult funktsio
neerinud koosluse likvideerim ist m eie ülikoolis ja digi- 
taalelektroonika disaini mootori seiskamist.

Elektroonika kompetentsuskeskus on tõenäoselt üli
kooli kõige intensiivsem a kasutusega ja  kõige avatum 
arvutikompleks. E K K  on labor, kus töö käib ka 
pühapäeviti, sest m uidu  poleks võ im alik  olnud saa
vutada tuntust ja  kohta  E uroopas. Keskuses võib  
tinglikult eristada kahte poolt —  disainilaborit ning 
arvutiklasse, mis mõlemad on ühelt poolt, in
fotehnoloogia alase õppe/teadustöö baasiks, ning teiselt 
poolt, täidavad ka arvutuskeskuse rolli (avatus kasu
tamiseks tervele ü likoolile, internet 2800-le aktiivsele 
tarbijale, infoserverid jm s). EKK eristamine kaheks 
pooleks on tinglik ja  peab silm as töökohtade jaotust. 
Keskuse infrastruktuuri süda —  serverressurss on aga 
terviklik ja selle võim suse on määranud elektrooni
kadisaini vajadused.

Ülikooli Nõukogu võtab vastu otsuseid, mis määra 
ülikooli saatust. Seda keskust teise korpuse teise 1 
ruse koridori lõpus, kus kolm aastat on pulbitsenud < 
ei ole varsti enam: tema nimi jääb ühte teaduskor 
tema sisu läheb teise teaduskonda, tema struktuur 
lagunemas tükkideks. EKK oli loodud teadusko: 
jaoks, mida ei eksisteeri enam.

Akadeemilisel struktuuriüksusel on tema juhi (lo< 
nägu. Nii see peabki olem a euroopalikus ülikoolis, 
niisugustest nägudest kujuneb lõpuks ka

ülikooli terviklik nägu.
Ülikoolis ei peaks olema “ näotuid” akadeemilisi str 
tuuriüksusi, mis funktsioneeriksid ühtm oodi suva  
juhi puhul. Elektroonika kompetentsuskeskuse ni 
ühel hetkel ei sobinud enam (?) tema ümber mood 
tunud uude struktuuri...

Aga aednik jätab kitkumata lille, m is on kasva 
hakanud peenra kõrval... On mõtlematu likvideer 
ülikoolis kooslust, mis ju b a  töötab, mis on vajalik 
tunnustatud. Uue loomine tühjalt kohalt nõuab suuri 
vesteeringuid, ja  pole ka garantiid loodetavale ti 
musele. O leks vaja hoida kõige väärtuslikum at m 
m ajas —  professorite initsiatiivi (kui seda on), ; 
mitte seda maha suruda administratiivsete tõketega.

1. detsembril 1 

Raimund Ui

Elektroonika kompetentsuskeskuse juhati

Ajalehtede TEHNIKAÜLIKOOL ja TALLINNA 
ÜLIKOOLID toimetajad õnnitlevad oma 

lugupeetud autorit professor 
RAIIVtUND UBARIT 

kui Eesti üht väljapaistvamat 
tehnikapublitsisti 16. detsembril möödunud 
55. sünnipäeval ja soovivad rahutut südant, 

teravat pilku ja head kirjutajakätt ka 
edaspidiseks.



Budapest: uued partnerid rahvusvahelises hariduses
5.-7. de tsem brin i k.a. to im us 
Budapestis  EAIE (E u ro p e a n  A s s o c ia -  
tio n  fo r  In te rn a tio n a l E d u c a tio n ) ka
heksas aastakonverents.

Kui eelmise konverentsi teema oli "The  
Cultures o f  Education" ja rõhk oli 
asetatud rahvusvahelise koostöö print
siibile, uute kontaktide loomisele (nn 
networks), siis nüüdne üritus oli 
suunitletud ”On E qual Term s  - n ew  
partners in in tem ational education".

Osalejaid oli 60 riigist kokku 1600 ini
mest.

Suurbritannia, Ameerika Ühendriikide 
ning paljude EU riikide viimase kolme- 
nelja aasta kogemuste analüüs näitas, 
et kultuurishokk on läbinud ning pre
valeerivateks põhimõteteks saavad üli
koolid kui pikaajaliste teadusprojektide 
koordineerijad valdkondades riik ja ha
ridus, majandus ja tööstus, samuti rah
vusvaheline koostöö innovatsiooni, 
tehnoloogiate ja teadustehniliste projek
tide tasemel.

Toodi välja kaks täiesti erinevat suunda:

1. EU projektide ERASMUS - SOCRA- 
TES - LEONARDO tasemel üliõpilasva
hetuse, administraatorite ja õppejõudude 
vahetuse, uute ühiste õppekavade kor
raldamine.

2. Kõikide institutsioonide tavapärane 
(nn bilateral, m ultilateral) rahvusva
heline teadusalane tegevus, mis 
baseerub regioonide vajadusel ja 
arengu tagamisel.

Need kaks tegevust võivad olla 
samaaegsed, kuid nende funktsion
eerimise ja finantseerimise põhimõtteid 
tuleb analüüsida (arvestades Inglismaa, 
Ameerika, EÜ riikide kogemusi). Samuti 
ei saa loota vaid, Brüsseli rahadele. 
Paljudele jäi vaid osalemise rõõm. Fi- 
nantsraskused aga suurenesid seoses 
ICP rakendamisega.

Tõdeti, et on vaja pikaajalisi eri re
gioonide ja  partnerite vahelisi koostöö 
programme (nn training periods, for 
staff mobility) õppejõudude ja teadurite

vahetuseks ning rahvusvaheliseks 
meeskonnatööks.

Tehnikaülikooli esindajana oli rõõm tõd
eda, et rohkem tunti huvi Eesti tehnikaha- 
riduse, õppimisvõimaluste kohta ning 
enam ei olnud tunda lähenemist "Eesti - 
kus see on?", vaid öeldi, et teatakse prof 
Raivo V ilu  kui Distance-Leam ing  ühte 
juhtivat eksperti ning prof Olav A am at kui 
tunnustatud hariduseksperti, samuti prof 
Leo M õtust kui insenerihariduse ko
rüfeed, prof Rein Küttnerit kui innovat- 
sioonitegevuse juhti jne.

Allakirjutanule lisaks osalesid Budapesti 
konverentsil mitmed inimesed Eestist, 
kelle muljeid ning meenutusi loete 
edaspidi leheveergudel.

Informatsiooni EAIE ürituste kohta saab 
telefonil 620 35 02, välissuhete tali
tusest VI-212, e-mail

MGANIHHIM@ edu.ttu.ee.

Madii (kmihhma

Mess "Studia’96" Helsingis
Messil "STUDIA 96" Helsingis käis 
Tallinna Tehnikaülikooli esindamas 5-liik- 
meline grupp. Põhieesmärgiks oli õp
pimisvõimaluste tutvustamine Tallinna 
Tehnikaülikoolis.
Huvi meie ülikooli vastu oli piisavalt suur. 
Tasuta materjali hulgas oli kaasas ülikooli 
õppimisvõimalusi tutvustavad broshüürid ja 
voldikud. Tunti huvi erinevate valdkondade 
vastu. Paljusid Soome noori pani imestama 
võimalus õppida majandust Tallinna Tehni
kaülikoolis.
Kaasas oli videofilm ülikooli üldtutvustava 
materjaliga, mida oli igal messikülastajal või
malus jälgida.
Messiboksi jagas Tallinna Tehnikaülikool 
Eesti Kõrgema Kommertskooli, Õigusinsti
tuudi ja Tallinna Pedagoogikaülikooliga.

Saksa Välisvahetusteenistus (DAAD)
pakub ülikoolidele võimalust kutsuda külalis- 
lektoreid Saksamaaalt kas lühemaks (1-3 
kuud) või pikemaks õppeajaks (kuni 2 aastat).

Vastuvõttev kõrgkool peaks osalema ka tea
tud määral külalisõppejõu kulude katmisel, n. 
honorari maksmine; majutuse ja/või elamisku
lude eest hoolitsemine. DAAD katab reisikulud 
ja ülejäänud elamis- ja muud kulud.

Tähtajad : avaldusi vaadatakse läbi 5korda 
aastas - veebruari ja mai alguses; juuni ja

Messipäevade jooksul oli võimalus tutvuda 
ka teiste bokside väljapanekutega, mis erine
sid kõik nii taseme kui üldse teostuse 
poolest. Huvitavamate bokside kujundus ja 
pakutava materjali värvikus andis meile 
kasulikke ideid tulevikuks.
Esimesel messipäeval oli Tallinna Tehni
kaülikoolil ettekanne, kus esines prorektor 
Tiit Kaps. Ta andis ülevaate meie ülikoolist 
ja tutvustas lähemalt õppimisvõimalusi 
Tallinna Tehnikaülikoolis juba konkreetsele 
kuulajaskonnale. Rohked küsimused tõesta
sid, et ollakse huvitatud meie ülikoolis õp
pimisest.
Oli ka võimalus tutvuda teiste õppeasutuste 
väljapanekute ja materjalidega. Väga 
kasulikuks osutus kohtumine ja kontaktide 
sõlmimine soome koolide esindajatega.

septembri lõpus; detsembri alguses. Külalis
õppejõud, keda soovitakse ülikooli loenguid 
pidama kutsuda, peab oma ankeedi (koos 
vastuvõtva poole kutsega) esitama DAAD-le 
vähemalt 8 nädalat enne komisjoni järgmist 
koosistumist.
Lähemat infot, keda kutsuda ja kuidas kut
suda, saab välissuhete talitusest.
Eesti Akadeemilise Välisvahetuse Fondi 

Nõukogu
koosolekul 10-detsembril toimus 1997 a. va- 
hetuskvootide kasutamiseks laekunud 
taotluste läbivaatamine.

Koolide esindajad kogusid informatsiooni ja 
materjali, et seda oma õppeasutustes õpilas
tele jagada.
Messi korraldajate poolt oli messist osavõt
jaile organiseeritud vastuvõtt, kus sai va
hetada omavahel arvamusi ja sõlmida uusi 
kasulikke kontakte.
Võib öelda, et messist osavõtt oli igati 
kasulik nii ülikooli tutvustamise, kontaktide 
sõlmimise kui ka uute ideede omandamise 
poolest.

Maret Hein 

Õ ppe-ja teadusosakonna 

spetsialist välisüliõpilste alal

INFO
TTÜ teadlastest ja õppejõududest said kõik 
taotlejad visiitideks toetusrahad.
Samas tahaks teatada, et paljude riikide 
osas on veel võimalik esitada taotlusi 
vabadele kvootidele ja nimelt:
Läti, Leedu ( ka konverentsi osavõtumaksu 
tasumine), Slovakkia, Rootsi,Šveitsi, Tšehhi ja 
Ungari.
On ka veel võimalik esitada ettepanekuid 
koostööks Austriaga.
Informatsioon ja taotlusmaterjalid välissuhete 
talituses, VI-212 tel.6203502.

V älissuhete talituse

mailto:MGANIHHIM@edu.ttu.ee
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ESPRIT - COPERNICUS 
Symposium on 

Quality, Logistics 
and Technology Management

Selline sümpoosion Esprit-Copernicuse 
programmi raames toimus 9.-10. det
sembril Budapestis. Üks põhiettekand- 
jaid oli hr L. Francione Itaaliast teemal 
" Integreeritud tootm issüsteem id
autotööstuses". Toonitati, et tänapäeva 
efektiivne tootm issüsteem on üks logis- 
tiline kett, milles transpordil ja selle

majandusharu korraldamisel on määrav 
roll. Loetakse, et tänapäevase tootmise 
jaoks vajaminevast laomajandusest 
Euroopas paikneb ligikaudu kaks kol
mandikku veoautode kastis. Kõik süm
poosioni ettekanded olid huvitavad, 
tekitades rohkesti uusi ideid.

IQO aastat uene autot

Selle nime all peeti rahvusvaheline 
teaduskonverents Venemaa Teaduste 
Akadeemia egiidi all Moskva Autode ja 
Traktorite Masinaehituse Akadeemias

(MAMI). Ettekannetes pöörati 
tähelepanu algupärase vene auto (vähe
malt 70 protsenti omamaiseid osi) 
arengu ajaloole ja hetkeseisule. Allakir
jutanu ettekandes olid vaatluse all 
autoga kaasnevad rõõmud ja mured 
inimühiskonnas. Eesti trikoloor teiste 
välisriikide lippude kõrval oli presiidiu
milaual küll n-ö jalad ülespidi vardas, 
kuid sellest hoolimata tekitas ta soooja 
tunde. Ja üks ettekandjatest, kes kõne
les autode marketingi probleemidest, 
lõpetas vastuse minu küsimusele ees
tikeelse sõnaga "aitäh". Kõik seelaadne 
väljendas heatahtlikku ja sõbralikku 
suhtumist Eestisse laiemalt.

Siinjuures olen ühtlasi tänulik meie 
ülikooli kantslerile Jüri Tannerile, kes 
soovitas Tallinn - Moskva rongi jaoks 
kaasa võtta täiendava püksirihma, et jul
geoleku tagamiseks sellega kupee uks 
seestpoolt kinni siduda. Sama pani ette ka 
rongi personal translatsiooni võrgu kaudu 
Moskvast välja sõites.
Igati meeleolukas ja vaheldusrikas 
konverentsikülastus oli, polnudki juba 
ammu Venemaal käinud.

Moskvas ja Budapestis käis 
aseprofessor 

Tavi Nirk
autotehnika õppetooli juhataja

"TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI AASTARAAMAT 1995" ILMUNUD

Reedel, 13. detsembril said kokku “ Tallinna Tehnikaülikooli 
Aastaraamatusse 1995”  kaastööd teinud autorid, et tähistada 
järjekordse aastaraamatu ilmumist ja teha plaane järgmise 
koostamiseks. Ilmunud aastaraamat on ülikooli ajaloos kol
mas. Peatoimetaja Vahur Mägi sõnul on seekordne raamat 
mahukam kui eelmine ning materjali on hakanud laekuma ka

juba järgmise tarvis. Ajaliselt oli plaanitud ilmumine ülikooli 
aastapäevaks, kuid seekord nii ei läinud. Vahur Mägi on 
veendunud, et reaalselt on võimalik järgmine aastaraamat 
kokku panna poole aasta jooksul ning hiljemalt sügiseks 
peaks ta olema ilmunud.

Aime Piht

ILMUS JÄRJEKORDNE ELEKTRIKU KALENDER

Tegijatel sai valmis järjekordne, arvult juba kolmas Elektriku Ka
lender. Kalendri pidulik esitlus oli reedel ja  13. detsembril ener

geetikute majas. Hind on 35.40 ja seda saab küsida elektriajamile ja 
jõuelektroonika instituudist Kopli 82, tubadest 214 ja 217.



Praeguseks on Eesti Ühispank pannud 
välja oma stipendiumid nii Tallinna 
Tehnikaülikooli kui Tartu Ülikooli ma
jandusvaldkonna üliõpilastele. Nõu
kogu esimees avaldas lootust, et 
järgmisel õppeaastal on võimalus välja 
panna veel üks stipendium.

Esimese stipendiumi andis TTÜ 
pidulikul lõpuaktusel aulas 13. detsem
bril üle Ühispanga president Ain 
Hanshmidt. Esimeseks stipendiaadiks 
sai majandusteaduskonna IV aasta 
üliõpilane Andrus Kaldalu.

Teabetalitus

Tehnikaülikooli Akadeemiline Mees
koor (TAM) avas oma tänavuse jõu- 
lukontsertide sarja esinemisega Rapla 
kirikus.

Pühapäeval, 15. detsembril esineti 
Rapla kirikus jõulukontserdiga. Kuna 
samal päeval möödus 51 aastat TAMi 
asutamisest, oli tegu ka TAMi sün- 
nipäevakontserdiga.

Novembri lõpus käisid Tallinna ülikoolide 
ajalehetoimetajad Merike Määrits ja allakirju
tanu üle hulga aja Tartu Ülikooli kaemas. 
Tartlased korraldasid rohkesti kõikvõi
malikke üritusi, mida nimetasid Eesti ülikooli 
77. aastapäeva tähistamiseks. Maakon- 
nalehtede ajakirjanikud ja kohalike raadiote 
toimetajad osalesid pressikonverentsil, 
tutvusid ülikooli struktuuridega, viibisid 
raamatukogus ja sõid ülikooli legendaarses 
vanas kohvikus kopsaka lõuna - ülikooli ku
lul. Ülikooli juhtkonnast ei pidanud paljuks 
n-ö väikeste ajakirjandusväljaannete esinda
jatega kohtuda rektor professor Peeter 
Tulviste ning prorektor professor Teet 
Seene.
Kõneluste põhiteema oli Tartu Ülikooli muu
tumine. Prof Tulviste sõnul "oluline ja väär
tuslik püsib, kuid on ühtteist, millest on vaja 
vabaneda." Professor Seene avaldas 
pisukest kartust, et "suur vabadus võib ohtu

Koori juhatavad Jüri Rent ja Siim Selis. 
Hästi tuntud jõululaulude kõrval kuulub 
koori tänavusse jõulurepertuaari ka 
Eestis vähemtuntud soome, prantsuse, 
inglise ja saksa jõulumuusikat. TAM on 
Eesti juhtivaid meeskoore. Kooris lau
lab sadakond meest, kellest enamus on 
Tallinna Tehnikaülikooli tudengid,
vilistlased ja õppejõud. Jõuludeks 
ilmub TAMilt ka järjekordne laserplaat,

seada hea hariduse". Räägiti ka sellest, et 
tudengi liikumisvõimalused on suurenenud ja 
et üliõpilne võtab täna oma nn tudengielu 
vähem tõsiselt kui mõni aeg tagasi. Samuti 
ei huvituta ülikoolis õppimise ajal poliitikast 
ega ühiskondlikust elust. Tähtsaks peetakse 
rohket ja kiiremat õppimist, et ruttu lõpetada 
ja saada endale hea töökoht. Arvati, et kui 
tööpuudus ühiskonnas süveneb, pikeneb 
ülikoolis õppimise aeg ning üliõpilane pühen
dub enam iseenda identifitseerimisele.
Sellest sügisest töötab ülikool kahes linnas: 
Tartus ja Pärnus. Ettevalmistamisel on 
keskkonnanõunike eriala loomine Türil. 
Infopäeva hilisõhtul Tartust koju sõites aru
tasid Tallinna ülikoolilehtede tegijad, et olgu 
muuga kuidas on, kuid väljapoole iseennast 
elab Tartu ülikool märgatavalt intensiivsemalt 
kui Tallinna sõsarad. Reklaam turumajan
duses on see, mis sind vee peal hoiab - sel
line suhtumine näis Tartu ülikooli kõigile

millel kõlab suurem osa jõulukontser- 
tide muusikast.

TAMi järgmised jõulukontserdid toimu
vad 20. detsembril kell 18.00 Kaarli 
kirikus ning 21. detsembril kell 18.00 
Toomkirikus.

Tõnu Ojala 

TAMi pressinõunik

struktuuridele omane olevat. Ja selle jaoks 
ei hoita raha kokku. Millal kutsus näiteks 
Tehnikaülikool kokku ajakirjanikke, näi

tamaks, mida uut on meiegi majas tehtud, 
soetatud, reorganiseeritud viimastel 
aegadel? Kuigi Tartu ülikooli uudised läbivad 
infokanalid kergemini kui Tallinna ülikoolide 
omad - põhjuseks sageli see, et ülikooli 
uudis on üleüldse ainus uudis Lõuna-Eesti 
pealinnast -, on näiteks meie majas mõnda 
informatsiooni välja tirida peaaegu inim
võimete piiri ületamine. Tartu ülikoolis 
võetakse ette internet, ning kõik oma maja 
päeva-ja nädalauudised on arvutiekraanil. 
Uueks aastaks kõigile meile informatsioo- 
nisse suhtumise muutumist soovides

Toimetaja 

Urmi Reinde

TARTU ÜLIKOOLI INFOPÄEV

EESTI ÜHISPANGA STIPENDIUM MAJANDUSÜLIÕPILASTELE
26. novembril kirjutati TTÜ nõukogu 
saalis alla stipendiumi statuudile, mille 
kohaselt Eesti Ühispank paneb igal aastal 
välja ühe stipendiumi suurusega 10 000 
krooni majandusvaldkonna kolmanda 
aasta üliõpilasele. Eesti Ühispanga poolt 
kirjutas lepingule alla nõukogu esimees 
Aare Urm ja Tallinna Tehnikaülikooli 
poolt rektor Olav Aarna.

Vastavalt statuudile saavad stipendiumi 
taotleda need statsionaarsed üliõpilased, 
kelle eelneva õppeperioodi kaalutud 
keskhinne on vähemalt 4.0. Stipendi
umi määramisel arvestatakse üliõpilase 
Õppetulemusi, tulemusi teaduslikus 
uurimistöös, aktiivset enesetäiendamist 
ja ühiskondlikku aktiivsust. Stipendiu- 
mikonkurss kuulutatakse välja üks kuu 
enne kevadsemestri lõppu.



S .d e tsem b ril s a i 80  a a s ta s e k s  Eesti 

tsem endiuuringute g ra n d  o id  m an , 

Tallinna Tehnikaülikooli kauaaegne ehi- 
tusteaduskonna õppejõud, ehitusmaterjalide 
kateedri juhataja ja  ehitusmaterjalide labora

tooriumi teaduslik juhendaja professor, tehni

kadoktor Verner Kikas, kellelt on 
ehitusmaleijalide alast õpetust saanud mitu 

põlvkonda Eesti ehitusinsere ja  -tehnolooge.

Juubilar sündis V iljandim aal R utikveres 

kooliõpetaja perekonnas. A lg-hariduse 
sai ta K urtnas H arjum aal. 1935.a. lõpetas 
ta Tallinna R eaalgüm naasium i, m is andis 
m itm ekülgse n ing hea hariduse. V erner 
Kikas jätkas Õpinguid T allinna Tehni

kaülikoolis 1937.a., m ille lõpetas 1944.a. 

ehitusinseneri diplom iga.

A lates 1942.a. töö tas V .K ikas Õpingute 

kõrval p ro fesso r O .M add ison i ass is

tendina. Peale õppetöö  lü litus V .K ikas 

nõudliku pro fesso ri O .M add ison i rah 

vusvaheliselt tunnustatud tugevuslaboris 
läbiviidavate ehitusm aterjalide katse- 

ning ekspertiisitöödesse. Siit sai noor in

sener töövilum use, rikkalikke kogem usi 

ning oskusi ja  ühtlasi hea harituse ehitus

m aterjalide om aduste tundm ise alal. 

Pärast akadeem ik O .M addisoni lahkum ist 

Teaduste A kadeem iasse kujunes V. K i

kas põlevkivituhk-sideainete uurim is

suuna juh iks. U ue tõuke andis 

uuringutele 1956.a. uurim isrühm a 

loom ine, m is sai teoks riikliku finant

VERNER KIKAS 80
seerim ise a lustam isega uurim issuunale. 

Kui 1960.a. organiseeriti Tallinna 
Polütehnilise Instituudi ehitusmaterjalide 

probleemlaboratoorium, sai V. Kikas 
loomulikult selle teaduslikuks juhendajaks. 

Algasid laiaulatuslikud kompiessed uurin
gud alates põievkivituha tekkest kuni ehi

tuskonstruktsioonide saamiseni välja.

V .K ikase juhendam isel tehtud 

uurim istööde tu lem usel on välja 
töö tatud  põ ievk iv ituha  fraktsioonidena 
kasu tam ise alused j a  kõrgem argilise 

po rtland-põ levk iv itsem end i tootm ise 
tehno loog ia . K õik see nõudis V .K i- 

kaseit suu rt teaduslikku  ettenägem ist, 
o rgan isatoorseid  võ im eid  ja  väsim atut 

tahet. N üüd  on see universaalsete 

om adustega  portland-põ levkiv itsem ent 

leidnud ü ld ise tunnustuse. V .K ikase 

k o o lkonna  tööde prak tilist külge m är

gistavad  m eie vabariig is püstitatud 

tööstuskom pleksid , v iaduktid  ja  uued 

linnaosad: T allinnas M ustam äe, Õ is

m äe j a  L asnam äe, suurrajatistest 

T allinna T eletorn  ja  Iru SEJ korsten.

1974.a. kaitses V .K ikas dokto
rivä itek irja  portland-põlevkivitsem en- 

tide  alal. A asta  hiljem  valiti ta  

professori am etikohale  ja  sam al aastal 

TPI eh itusteaduskonnas loodud ehitus

m aterja lide kateedri juhatajaks.

Juubilari pa ljudest õp ilastest on ku ju 

nenud tun tud  eh itusm aterjalide alased

9. d e ts e m b ril tä h is ta t i V I k o rp u s e  k o h v ik u s  e h itu s to o tlu s e  ins titu ud i p ro fessor  
V e rn e r K ik a s e  80 . ju u b e lit . P ild il p ro f K ikas  koos e lu k a a s la s e  Ju ta  K ruusim ägiga , 

kes  on s a m u ti p a lju  a a s ta id  tö ö ta n u d  e h itu s m a te r ja lid e  k a teed ris .
Fo to  M e id a  Ja las t.

spetsialistid , teadustee le  asunuist on 

tem a juhendam ise l 18 kaitsnud teaduste 

kandidaadi väitekirja.

Alates 1990.a. on V. Kikas pühendunud 

ainult teadustööle, jätkates põletatud 

põlevkivist saadavate tsem entide ja  be

toonide uurim ist. Suurt tööd on juubilar 

teinud põletatud põlevkivi kui tsem endi 

lisandi sisseviim iseks Eurostandardisse ja  
uute Eesti vabariigi tsem endialaste stand

ardite väljatöötam iseks. Uurim is- ja  rak

endustööde parendam iseks ning 

kandepinna laiendam iseks on ta loonud 
tihedad koostöösidem ed m itm ete välisfir

m ade ja  tsem endi ning betooni uurimise 

instituutidega Saksam aal, Hollandis, 

Soomes, Hiinas. Professor Kikas töötab 

ehitustootluse instituudis praegugi.

Juubilari sulest on ilmunud pikkade aas

tate vältel ligi 300 teaduslikku artiklit, 

praegugi on avaldam isjärge ootam as ar

tikkel ajakirjas "Zem ent-K alk-Gips".

Kogu om a teadliku elu on juubilar olnud 

aktiivne tervisespordi harrastaja ja  
propageerija ning innukas suusamara

tonidest osavõtja. Teadustöö kõrval on ta 

leidnud aega ka aianduse ja  mesindusega 

tegelemiseks om a noorpõlvekodus.

Soovim e juubilarile edaspidiseks tugevat 

tervist, jätkuvat energiat ja  tööindu oma 

rohkete ideede ja  tegemiste elluvii

miseks.

Kolleegid 
ehitustootluse instituudist



P r o f e s s o r  R e i n  M n n te r  60

A jara tas veereb  halastam atu lt, jä tm a ta  
puu tum ata  kedag i m eist. N oored , ilusad 

ja  andekad  vananevad , m eh istuvad  ja  

heal ju h u l m uu tuvad  veel andekam aks, 
p ro fessionaalem aks. Jõu lupühade kü n 
n isel, 23. de tsem bril astub  sam m u ju s t 

n im eta tud  suunas T TÜ  keem iatehn ika  

instituud i keskkonnaka itse  teh n o lo o g ia  

õppetoo li ju h a ta ja , tehn ik ad o k to r p ro 

fesso r R ein M unter.

L äh iko lleeg ide  tu tvus R einuga, o lgu  

siis k aasü liõp ilaste  või noorte õ p p e

jõ u d u d en a , u latub v iieküm nendate  aas

ta te  keskpaika. See on võ im aldanud  

näha tem a  a rengu t cum  la u d e  ü likooli 

lõpetanud  n oo res t tead lases t rahvusva

helise  tun tu sega  pärja tud  au to ritee tse  

p ro fesso rin i. V aa tam ata  edukuse le  

teaduse  vallas on R ein ikka seesam a 

tore, isekuseta  j a  ab ivalm is ko lleeg , 

keda ise loom ustab  energ iline  te g u t

sem ine teaduse, pedagoog ika  ja  
kõ ikvõim aliku  üh istegevuse vallas.

Rein M unteri kogu teaduslik  tegevus on 

seotud ühe  k ind la  va ldkonnaga  - see on 
m eile  kõ ig ile  va ja lik  jo og ivesi ja  
se llega  seotu. A lguse sai huvi vee 

prob lem aatika  vastu  d issertatsiooni k ir
ju tam ise l vee osoneerim isest. R einule 

kuu lub  selles teera ja ja  roll. N üüd  um 

bes ko lm e küm nend i m öödudes saavad 

ta llin lased  m aits ta  sõna  o tseses m õttes 

peatse lt ka selle tö ö  v ilju  - T allinnas on 

käiv itum as osonaato r-veepuhastu s- 

kom pleks. N iisiis jo o g iv es i on puhas ja  

ju b a  on R ein asunud  heitvete  puhas

tam isele, kasutades osooni kõrval teisigi, 
nn täiustatud oksüdatsiooniprotsesse. 

T äiustunud on ka Rein ise.

E nerg ilise  ja  ak tiiv se , m aad ja  ilm a  

näinud  tead lasena  on R ein õpp inud  ise 
j a  Õpetanud n oo rem aid  nii A m eerika  

m andril, vanal heal Ing lism aal kui ka  

E uroopa südam es, rääk im ata  läh i

n aab rite s t S oom est j a  R oo tsist n ing 

m u idug i m eie  om a, eesti üliõpilastest. 

K o lleeg idel j a  ü liõpilastel on haruharva 
tu lnud  R eini näha pahasena, halvatu- 

ju lisen a . Ikka lahke ja  avatud - se lli

sen a  tu n n em e  teda.

O le  se lline  jä tk u v a lt j a  palju  õnne Sulle, 
se s t tä iu s tad a  j a  tä iustuda  saab ikka 

edasi!

Kolleegid keemiatehnika instituudist

RAIVO TEEMETS 5 0

22. detsem bril saab 50aastaseks robotitehnika õppetooli 
do tsen t Raivo Teemets. Sel puhul suruvad kätt

Tehnikaülikooli ajalooliste isikute 
tähtpäevi

Detsember
110 aastat tagasi, 3. detsembril 1886. a sündis 
Catshninas laevainsener ja eesti avaliku elu tegelane 
Andres Grauers. TTs õpetas tööstusmasinaid. Ta oli a- 
il 1933-1936 "Tehnika Ajakirja" ja a-il 1937-1940 
"Tehnika Kõigile" peatoimetaja. Suri 18. märtsil 1942. 
a. Leningradis NKVD vanglas.

120 aastat tagasi, 31 .detsembril 1876. a. sündis 
Hellenurme vallas mäeinsener ja geoloog Jaan 
Kark. Ta töötas TTÜs a-il 1936-1950: alustas õp
peülesande täitjana, rajas mäeosakonna ja oli 
praktilise geoloogia professor a-st 1938 ning 
mäekateedri juhataja 1940-1950. Ta oli aastaid 
Mäeameti juhataja ja Patendi Peakomitee 
esimees. J. Kark suri 1. mail 1953. a. Tallinnas. 
Tema elu ja tegevust tutvustav näitus on ener- 
geetikateaduskonna raamatukogus avatud 
jaanuaris 1997. a.

Rubriiki koostab

kolleegid elektriajamite ja jõuelektroonika instituudist Imbi Kaasik



2Ü. detsem brist 13. jaanuarini
on peahoone fuajees näitus"Uusaastakalendrid".

23.-29. detsem brini
ON JÕULUVAHEAEG!

30. detsem bril
algab talvine eksamisessioon.

RAAMATUVÕLCLASED!

Raamatukogu ootab tagasi teie käes olevaid trükiseid. Viivisevaba nädal on 16. - 20. det
sembrini.
Kasutage soodsat võimalust!

ÜHISELAMUS UUED SüURID

Alates 1. jaanuarist 1997 kehtestatakse ühiselamutes uued üürid. Akadeemia tee 5,7,9 ma
jades maksab üks koht 120 krooni kuus, üks tuba 360 krooni kuus.
Akadeemia tee 5a maksab 1-toaline lastega pere 365 krooni kuus, lasteta pere 420 krooni 
kuus. 2-toaline korter maksab 520 krooni kuus.
Akadeemia 7a 3-toalises korteris maksab väike tuba 280. keskmine tuba 300 ja suur luba 
320 krooni kuus.

AJALEHE TOIMETUSE TEATED MEIE LUGEJAILE

Järgm ised ajalehe TEH N IK AÜ LIKO O L numbrid ilmuvad uuel aastal 17. ja 31. 
jaanuaril.
Järgmine ajalehe TALLINNA ÜLIKOOLID number ilmub 20. jaanuaril.
JA TÄHELEPANUKS AJALOOHUVILISTELE!
Alates jaanuarikuust hakkavad ajalehes Tehnikaülikool ilmuma juhtimisökonoomika õppe-

JÕULUPUHKUSE ASJUS

Seoses jõulupuhkusega on ajavahemikul 24. detsembrist kuni 2. jaanuarini ülikooli 
Õppehooned avatud tööpäevadel 8-18.

Pühapäevadel ja riiklikel pühadel on õppehooned suletud. Sissepääsuks palub 
tehnika- ja kinnisvaraosakonna juhataja Olavi Paulus vormistada majandustali
tuses kirjalik luba hiljemalt 20. detsembriks.

Ruumid, kus paiknevad arvutid jm hinnaline aparatuur, palutakse pühade ajaks kinni 
pitseerida.

Rektori veerg

Enne jõulurahu saabumist oleks kohane 
endalt küsida: kas lõppev 1996. aasta oli 
meile hea või halb aasta? Sellele 
küsimusele on tõenäoselt palju 
keerulisem vastata kui Ülemiste 
vanakese uusaastaoisele küsimusele: 
kas Tallinna Tehnikaülikool on nüüd 
lõpuks valmis?

Niisiis, kas hea või halb aasta? Kokku
võtvalt ütleksin, et aasta oli parem kui 
seda mornivõitu alguse järgi oodata oleks 
võinud. Kümblused Haridusministeeriumi 
pakutava külma dushi all on usutavasti 
meie organismi veidi karastanud ja sundi
nud mobiiiseeruma. Oleme jõudnud olu
korrani, kus ligikaudu viiendik ülikooli 
koondeelarve vahenditest on nn rii- 
gieelarvevälised, st teenitud "põhitegevusest 
tulenevate teenuste osutamisega". Sõltuma
tuse suurendamine riigieelarvest on kahtle
mata vajalik, kuid saavutatu ei ole kaugeltki 
piisav, kui arvestada, et oleme eesmärgiks 
seadnud riigieelarvevälise osa suuren
damise 50%-ni koondeelarve mahust.

Paranemine lõppeva aasta kevad-talvisest 
nohust ei tähenda aga seda, et Eesti ha
ridus- ja teaduspõllul puhuvad (sot
siaalse?) turumajanduse tuuled meile 
edaspidi kopsupõletikku ei või põhjustada. 
Sellel põllul ellujäämiseks ei piisa nina ja 
kaela salli sisse mähkimisest. Tehnikaüli
kooli konkurentsivõime suurendamine ja 
kaubamärgi (mis on lõpuks ka EV  Paten
diametis registreeritud!) hea maine 
kindlustamine peab olema igaühe 
igapäevamureks. Ka siin on meil arengu
ruumi külluslikult ja igal tasandil.

Mingem siis uuele, 1997. aastale vastu 
lootusrikkalt, loovalt ja koostöövalmilt, et 
meie ühiste pingutuste tulemusena saabuv 
aasta kujuneks Tallinna Tehnikaülikooli 
perele murranguliseks nõukogulikest tegut
semismallidest vabanemisel, tegutsemis
mallidest, kus töö põhisisuks oli iseendale 
raskuste loomine, et neid siis kangelaslikult 
ületada.

Teile kõigile rahulikke Jõule ja edukat 
Uut Aastat soovides


